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Metodología

Técnica
Encuesta autoadministrada 

aplicada a través de entrevistas 
web al panel Cadem Online.

Universo
Hombres y mujeres de 18 años o 

más, de todos los niveles 
socioeconómicos y todas las 

regiones del país.

Muestreo
Cuotas por género, edad, GSE y 

región

Muestra
700 casos. Margen de error de ±3,4 

puntos porcentuales al 95% de 
confianza

Ponderación
Los datos fueron ponderados a nivel 

de sujetos por zona, género, GSE y 
edad, obteniendo una muestra de 

representación nacional para el 
universo en estudio.

Fecha de terreno
Lunes 1 y martes 2 de julio 

de 2024.



En general, ¿le crees a los Influencer y al contenido 
que publican en sus redes sociales? %
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5%

80%

15%

¿Quién te genera más confianza, un Influencer o algún 
trabajador o cliente real? %

Trabajador o cliente 
real

Influencer

Casos: 700

No sé, prefiero no 
responder

C O N F I A N Z A  D E  I N F L U E N C E R S

22%

78%
No

Sí
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33%
67%

¿Sigues a algún Influencer? %

No Sí

Casos: 700

I N F L U E N C E R S  M Á S  R E C O R D A D O S

14

10

4

3

3

3

3

3

2

2

2

2

61

Naya Facil

Pamela Diaz

Ignacia Antonia

Nicolás Gonzalez

Seba Parra

Sol Senpaii

Otakin anti influencer

Germán Garmendia

Fabrizio Copano

Luis Slimming

David Lightman

Alison Mandel

Otros

¿A qué Influencer recuerdas? Espontánea %

*Menciones menores a 2% fueron agrupados en la categoría “Otros”.

Casos: Entre quienes 
siguen a algún 

influencer N=234
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12%

88%

¿Alguna vez has comprado algo por recomendación de un 
Influencer? %

No

Sí

Casos: 700

R E C O M E N D A C I O N E S  D E  I N F L U E N C E R S

Lo que compraste por recomendación de un influencer, 
¿dirías que era igual, mejor o peor de lo que esperabas? %

16%

3%

81%

Casos: Entre quienes 
compraron por recomendación 

de un influencer N=87

Mejor

Peor

Igual



¿Con qué frecuencia haces click para conocer más 
de algún producto que te aparece en Redes 

sociales? %
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44%

56%

Pensando en tus cuentas de Redes sociales, ¿sigues a alguna 
marca? %

No

Sí

Casos: 700

M A R C A S  Y  R E D E S  S O C I A L E S

6

24

29

23

18

Todos
los días

Varias veces
a la semana

Algunas
veces
al mes

Menos
seguido

Nunca
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